
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

22 августа 2019 года         № 66-24 

 

Санкт-Петербург 

 

Об исключении из резерва составов участковых  

избирательных комиссий 
 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии  

из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

Территориальной избирательной комиссии № 5 лиц согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 5  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 5 Куницыну М.Г. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 



Приложение к решению ТИК № 5 

от 22.08.2019 № 66-24 

 

Список лиц, 

исключенных из резерва составов участковых комиссий 

Территориальная избирательная комиссия № 5  

Санкт-Петербург 
 

На основании подпункта «г» пункта 25 Порядка  формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии   из резерва составов участковых комиссий 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Иванов Дмитрий 

Сергеевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1422 

2.  Лихачева Екатерина 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1454 

3.  Васильева София 

Игоревна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1457 

4.  Мартынова Ирина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1457 

5.  Виноградова Людмила 

Анатольевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической 

партии России 

1457 

6.  Мартяшина Ольга 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1457 

7.  Щербина Нелля 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1438, 1457 

8.  Баранова Наталья 

Юрьевна 

Санкт-Петербургская 

общественная организация 

«Общество ветеранов 

Афганистана «Апрель» 

1461 

9.  Бороздин Сергей 

Викторович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1472 

10.  Михайлов Леонид 

Сергеевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1472 

11.  Фролова Людмила 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1472 

12.  Алиханова Наталья 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1472 

13.  Зеленова Мария 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1474 

14.  Коротов Сергей 

Александрович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1474 

15.  Жабровская Вера 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1475 

16.  Шуенкова Александра 

Анатольевна 

 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1475 



17.  Зеленова Марина 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1475 

18.  Кудрявцева Ирина 

Павловна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1475 

19.  Зырянов Роман  

Сергеевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1475 

20.  Толстогузов Алексей 

Александрович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1485 

21.  Полянский Дмитрий 

Анатольевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1496 

22.  Кудрина Карина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1496 

23.  Максимова Юлия 

Викторовна  

Собрание избирателей по месту 

работы 

1499 

24.  Антропова Наталья 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1499 

25.  Морозова Александра 

Геннадьевна  

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1499 

26.  Иванова Ирина 

Николаевна  

Собрание избирателей по месту 

работы 

1499 

27.  Филонова Любовь 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1500 

28.  Здыбко Наталия 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1500 

29.  Борисенко Наталия 

Валерьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1500 

30.  Свирская Валентина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1512 

31.  Вишневская Екатерина 

Валерьевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Муниципального 

образования МО Правобережный 

1512 

32.  Хамзина Екатерина 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1513 

33.  Бороздина Марина 

Давыдовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1513 

34.  Половайкина Наталья 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1513 

35.  Ермолаева Надежда 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1513 

36.  Иванов Анатолий 

Адамович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической 

партии России 

1521 

37.  Подлеских Светлана 

Анатольевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Муниципального 

образования МО Правобережный 

1521 

38.  Смыслова Дарья  

Игоревна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1521 



39.  Сапун Лилия 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1521 

40.  Кривцун Борис  

Павлович  

Собрание избирателей по месту 

работы 

1523 

41.  Грачева Татьяна 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1523 

42.  Савичева Анна  

Андреевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1523 

43.  Лантратова Анна 

Игоревна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1523 

44.  Трубина Ирина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1527 

45.  Трубников Владимир 

Васильевич 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Муниципального 

образования МО Правобережный 

1536 

46.  Терентьева Наталья 

Валентиновна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1536 

47.  Кучерявая Валерия 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1536 

48.  Иванова Марина 

Павловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1536 

49.  Никульча Екатерина 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1536 

50.  Тайц Марина 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1536 

51.  Андреева Людмила 

Евгеньевна  

Собрание избирателей по месту 

работы 

1536 

52.  Данилова Юлия 

Андреевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1536 

53.  Кокотунова Надежда 

Евгеньевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической 

партии России 

1537 

54.  Романцова Светлана 

Витальевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1537 

55.  Сморгов Леонид 

Михайлович 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Муниципального 

образования МО Народный 

1538 

56.  Свисталева Мария 

Евгеньевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической 

партии России 

1538 

57.  Андреев Сергей 

Сергеевич 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1538 



58.  Добрышина Ирина 

Вадимовна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1538 

59.  Бычкова Галина 

Леонтьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1538 

60.  Ярф Юлия Сергеевна Собрание избирателей по месту 

работы 

1538 

61.  Павлова Светлана 

Валерьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1538 

62.  Васильева Любовь 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1538 

63.  Волгина Светлана 

Степановна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1538 

 

 


